Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2021 г. N 166

О КОМПЛЕКТЕ "ПОДАРОК ПЕРВОКЛАССНИКУ"

В целях интеллектуального, духовно-нравственного, творческого, физического развития и патриотического воспитания обучающихся, зачисленных в первый класс государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Ленинградской области на обучение по основным образовательным программам начального общего образования, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Установить расходное обязательство Ленинградской области по приобретению комплектов "Подарок первокласснику" для обучающихся, зачисленных в первый класс государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Ленинградской области на обучение по основным образовательным программам начального общего образования.
2. Установить, что уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области по приобретению и организации вручения комплектов "Подарок первокласснику" является комитет общего и профессионального образования Ленинградской области.
3. Утвердить порядок приобретения и вручения комплекта "Подарок первокласснику" обучающимся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Ленинградской области согласно приложению.
4. Комитету общего и профессионального образования Ленинградской области при формировании бюджетной заявки на очередной финансовый год и на плановый период предусматривать ассигнования на приобретение комплектов "Подарок первокласснику".
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 31.03.2021 N 166
(приложение)

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
ПРИОБРЕТЕНИЯ И ВРУЧЕНИЯ КОМПЛЕКТА "ПОДАРОК ПЕРВОКЛАССНИКУ"
ОБУЧАЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий порядок устанавливает условия приобретения и вручения комплекта "Подарок первокласснику" обучающимся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Ленинградской области.
2. Комплект "Подарок первокласснику" вручается образовательной организацией от имени Губернатора Ленинградской области каждому обучающемуся, зачисленному в текущем году в первый класс государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Ленинградской области на обучение по основным образовательным программам начального общего образования.
3. В состав комплекта "Подарок первокласснику" входят печатные издания и иная продукция, направленные на интеллектуальное, духовно-нравственное, творческое, физическое развитие и патриотическое воспитание обучающегося и соответствующие его возрастным особенностям.
4. Состав комплекта "Подарок первокласснику" ежегодно рассматривается комиссией по отбору комплектов "Подарок первокласснику", создаваемой комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области (далее - комитет), и утверждается правовым актом комитета. Предельная стоимость одного комплекта "Подарок первокласснику" устанавливается в размере 1000 рублей.
5. Приобретение комплекта "Подарок первокласснику" осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках предусмотренных ассигнований на реализацию государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области".
6. Комитет обеспечивает передачу ежегодно приобретаемых комплектов "Подарок первокласснику" в органы местного самоуправления Ленинградской области, осуществляющие управление в сфере образования (для дальнейшей передачи в муниципальные образовательные организации), и в государственные образовательные организации Ленинградской области в целях их вручения в рамках ежегодно проводимых торжественных мероприятий, посвященных Дню знаний.

[bookmark: _GoBack]